
Nachkommen von Peter Houbertz

Generation 1

1. PETER1 HOUBERTZ . Er hat ANNA CATHARINA LADEN geheiratet.

Peter Houbertz und Anna Catharina Laden hatten folgende Kinder:

+2. i. LEONHARD2 HOUBERTZ wurde im Jahr 1788 in Bracht geboren. Er heiratete Anna
Maria Eva Hamachers, die Tochter von Wilhelm Hamachers und Sibille Claßen, am
20 Okt 1818 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1794 in Kaldenkirchen geboren.

+3. ii. AEMILIA HOUBERTZ wurde im Jahr 1799 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann
Manten, der Sohn von Mathias Manten und Catharina alias Dohrs Dorsch, am 06
Apr 1834 in Leuth. Er wurde im Jahr 1790 in Leuth geboren.

+4. iii. JOHANNA GERTRUD HOUBERTZ wurde am 17 Aug 1806 in Bracht geboren. Sie
heiratete Heinrich Gerardts, der Sohn von Hermanus alias Gerards Gerits und
Clara Janssen, am 22 Apr 1837 in Bracht. Er wurde am 15 Mrz 1808 in Beesel
geboren.

Generation 2

2. LEONHARD2 HOUBERTZ (Peter1) wurde im Jahr 1788 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Maria
Eva Hamachers, die Tochter von Wilhelm Hamachers und Sibille Claßen, am 20 Okt 1818 in
Bracht. Sie wurde im Jahr 1794 in Kaldenkirchen geboren.

Leonhard Houbertz und Anna Maria Eva Hamachers hatten folgende Kinder:

+5. i. SIBILLE CATHARINA3 HOUBERTZ wurde am 19 Nov 1820 in Bracht geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Inderhees, der Sohn von Gottfried Inderhees und Maria
Margaretha Jansen, am 24 Apr 1852 in Breyell. Er wurde am 10 Jun 1814 in Breyell
geboren. Er verstarb am 08 Feb 1879 in Breyell Section Lötsch 48.

+6. ii. JOHANN WILHELM HOUBERTS wurde am 07 Feb 1828 in Bracht geboren. Er verstarb
am 03 Mrz 1904 in Lobberich Sittard 5. Er heiratete Maria Anna Catharina
Terbrüggen, die Tochter von Johann Heinrich Terbrüggen und Catharina
Magdalena Schronnes, am 23 Apr 1856 in Lobberich. Sie wurde am 15 Jul 1832 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 21 Sep 1893 in Lobberich Sittard 5.

+7. iii. ANNA GERTRUD HUBERTZ wurde im Jahr 1831 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 24 Jul 1899 in Breyell Sektion Lötsch 63. Sie heiratete Johann Gerhard
Lemmen, der Sohn von Joseph Michael Lemmen und Maria Sibilla Wefers, am 24
Jul 1871 in Breyell. Er wurde im Jahr 1832 in Beeck geboren. Er verstarb am 01
Dez 1914 in Breyell Bullen 14.

3. AEMILIA2 HOUBERTZ (Peter1) wurde im Jahr 1799 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann Manten,
der Sohn von Mathias Manten und Catharina alias Dohrs Dorsch, am 06 Apr 1834 in Leuth. Er
wurde im Jahr 1790 in Leuth geboren.

Johann Manten und Aemilia Houbertz hatten folgendes Kind:

+8. i. PETER HEINRICH3 MANTEN wurde im Jahr 1840 in Leuth geboren. Er verstarb am 07
Jan 1921 in Leutherheide 73. Er heiratete Maria Joosten, die Tochter von Gerhard
Joosten und Gerrud Janßen, am 15 Jan 1866 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1844 in
Tegelen geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1901 in Leuth Leutherheide 43.

4. JOHANNA GERTRUD2 HOUBERTZ (Peter1) wurde am 17 Aug 1806 in Bracht geboren. Sie heiratete
Heinrich Gerardts, der Sohn von Hermanus alias Gerards Gerits und Clara Janssen, am 22 Apr
1837 in Bracht. Er wurde am 15 Mrz 1808 in Beesel geboren.

Heinrich Gerardts und Johanna Gertrud Houbertz hatten folgendes Kind:

+9. i. ANNA CATHARINA3 GERARDTS wurde am 27 Jan 1838 in Bracht geboren. Sie
heiratete Theodor Hermann Hormes, der Sohn von Johann Hermann Hormes und
Anna Elisabeth Waßen, am 26 Okt 1863 in Bracht. Er wurde am 14 Feb 1837 in
Bracht geboren. Er verstarb am 22 Nov 1903 in Bracht.

Generation 3
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20. i. ANNA GERTRUD4 MANTEN wurde am 15 Mai 1866 in Leuth geboren. Sie heiratete

Generation 3 (Fortsetzung)

5. SIBILLE CATHARINA3 HOUBERTZ (Leonhard2, Peter1) wurde am 19 Nov 1820 in Bracht geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Inderhees, der Sohn von Gottfried Inderhees und Maria Margaretha
Jansen, am 24 Apr 1852 in Breyell. Er wurde am 10 Jun 1814 in Breyell geboren. Er verstarb am
08 Feb 1879 in Breyell Section Lötsch 48.

Peter Mathias Inderhees und Sibille Catharina Houbertz hatten folgendes Kind:

10. i. PETER WILHELM4 INDERHEES wurde am 28 Jan 1853 in Breyell geboren. Er verstarb
am 03 Mrz 1884 in Breyell Section Loetsch 6.

6. JOHANN WILHELM3 HOUBERTS (Leonhard2 Houbertz, Peter1 Houbertz) wurde am 07 Feb 1828 in
Bracht geboren. Er verstarb am 03 Mrz 1904 in Lobberich Sittard 5. Er heiratete Maria Anna
Catharina Terbrüggen, die Tochter von Johann Heinrich Terbrüggen und Catharina Magdalena
Schronnes, am 23 Apr 1856 in Lobberich. Sie wurde am 15 Jul 1832 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 21 Sep 1893 in Lobberich Sittard 5.

Johann Wilhelm Houberts und Maria Anna Catharina Terbrüggen hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANN MATHIAS4 HOUBERTS wurde am 26 Aug 1857 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 18 Dez 1891 in Lobberich. Er heiratete Christina Josefine Abelen, die
Tochter von Peter Gerard Abelen und Maria Anna Catharina Dohmesen, am 01 Okt
1888 in Lobberich. Sie wurde am 20 Jul 1858 in Lobberich geboren.

12. ii. PETER JOHANN HEINRICH HUBBERTZ wurde am 08 Aug 1863 in Lobberich geboren.
Er heiratete Catharina Agathe Ploenes, die Tochter von Johann Mathias Arnold
Ploenes und Petronella Pauw, am 17 Mai 1897 in Breyell. Sie wurde am 10 Dez
1868 in Breyell geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1929 in Lobberich.

13. iii. THEODOR HOUBERTS wurde am 19 Aug 1866 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Sallentyn, die Tochter von Peter Heinrich Sallentyn und Anna Gertrud
Melchers, am 31 Okt 1896 in Lobberich. Sie wurde am 21 Jul 1876 in Vorst
geboren.

14. iv. PETER LEONARD HOUBERTS wurde am 18 Okt 1869 in Breyell geboren.

15. v. GERHARD HOUBERTS wurde am 09 Mai 1872 in Breyell geboren.

+16. vi. PETER LEONARD HOUBERTZ wurde am 02 Jun 1879 in Lobberich geboren. Er
heiratete Maria Hegger, die Tochter von Gerhard Gustav Hegger und Maria
Catharina Scheufens, am 23 Jul 1900 in Lobberich. Sie wurde am 18 Sep 1876 in
Lobberich geboren.

17. vii. WILHELM HOUBERTS wurde im Jahr 1877 in Lobberich geboren. Er verstarb am 19
Dez 1883 in Lobberich.

7. ANNA GERTRUD3 HUBERTZ (Leonhard2 Houbertz, Peter1 Houbertz) wurde im Jahr 1831 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 24 Jul 1899 in Breyell Sektion Lötsch 63. Sie heiratete
Johann Gerhard Lemmen, der Sohn von Joseph Michael Lemmen und Maria Sibilla Wefers, am
24 Jul 1871 in Breyell. Er wurde im Jahr 1832 in Beeck geboren. Er verstarb am 01 Dez 1914 in
Breyell Bullen 14.

Johann Gerhard Lemmen und Anna Gertrud Hubertz hatten folgende Kinder:

18. i. PETER LEONARD4 LEMMEN wurde am 02 Nov 1873 in Breyell geboren. Er verstarb
am 11 Nov 1873 in Breyell.

19. ii. MARIA JOSEPHA LEMMEN wurde am 04 Jan 1877 in Breyell geboren. Sie heiratete
Peter Mathias Rütten, der Sohn von Johann Heinrich Rütten und Maria Josefine
Goertz, am 23 Mai 1899 in Breyell. Er wurde am 30 Aug 1875 in Lobberich
geboren.

8. PETER HEINRICH3 MANTEN (Aemilia2 Houbertz, Peter1 Houbertz) wurde im Jahr 1840 in Leuth
geboren. Er verstarb am 07 Jan 1921 in Leutherheide 73. Er heiratete Maria Joosten, die Tochter
von Gerhard Joosten und Gerrud Janßen, am 15 Jan 1866 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1844 in
Tegelen geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1901 in Leuth Leutherheide 43.

Peter Heinrich Manten und Maria Joosten hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

Peter Mathias Hünnekens, der Sohn von Michael Hünnekens und Maria Agnes
Cremers, am 16 Feb 1903 in Lobberich. Er wurde am 28 Nov 1867 in Straelen
geboren.

21. ii. ANNA MARIA HUBERTINA MANTEN wurde am 03 Nov 1867 in Leuth geboren. Sie
heiratete Johann Kessels, der Sohn von Gerhard Kessels und Petronella Peeters,
am 06 Nov 1893 in Leuth. Er wurde am 22 Feb 1868 in Helden geboren.

22. iii. MARIA HELENA MANTEN wurde am 11 Jan 1870 in Leuth geboren. Sie verstarb am
16 Apr 1925 in Hinsbeck. Sie heiratete Johann Gottfried Lommes, der Sohn von
Peter Christian Lommes und Anna Catharina Heikams, am 11 Nov 1899 in Leuth.
Er wurde am 16 Mai 1870 in Hinsbeck geboren.

23. iv. CHRISTINA MANTEN wurde am 31 Jan 1872 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann
Heinrich Wüsten, der Sohn von Johann Peter Weusten und Anna Catharina
Polmans, am 04 Mai 1908 in Dülken. Er wurde am 21 Mrz 1865 in Niederkrüchten
geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1953 in Waldniel.

24. v. CATHARINA ELISABETH MANTEN wurde am 24 Feb 1874 in Leuth geboren. Sie
heiratete Heinrich Kessels, der Sohn von Gerhard Kessels und Petronella Peeters,
am 28 Okt 1901 in Leuth. Er wurde am 12 Jun 1870 in Helden geboren.

25. vi. EMILIA KATHARINA MANTEN wurde am 06 Feb 1876 in Leutherheide No. 12 geboren.
Sie verstarb am 08 Jun 1959 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Wilhelm Theodor
Doemges, der Sohn von Johann Mathias Doemges und Maria Theresia Zoers, am
02 Okt 1923 in Leuth. Er wurde am 06 Jan 1874 in Bracht geboren. Er verstarb am
15 Nov 1930 in Kaldenkirchen Venloerstraße 90.

26. vii. PETER JOHANN MANTEN wurde am 06 Jun 1878 in Leuth geboren. Er heiratete
Catharina Margaretha Fretz, die Tochter von Gerhard Fretz und Maria Gertrud
Ketels, am 25 Sep 1909 in Leuth. Sie wurde am 12 Okt 1883 in Leuth geboren.

27. viii. WILHELM JOSEPH MANTEN wurde am 12 Apr 1882 in Leutherheide geboren. Er
heiratete Maria Elisabeth Rütten, die Tochter von Heinrich Rütten und Anna
Catharina Christine Klaps, am 17 Mai 1909 in Breyell. Sie wurde am 23 Sep 1882 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Mai 1945.

28. ix. MARIA CHRISTINA MANTEN wurde im Apr 1882 in Leuth geboren. Sie verstarb am 10
Dez 1883 in Leuth auf der Leutherheide 37a.

29. x. MARIA CATHARINA MANTEN wurde im Mrz 1884 in Leuth geboren. Sie verstarb am 29
Nov 1884 in Leuth zu Barlo 65.

9. ANNA CATHARINA3 GERARDTS (Johanna Gertrud2 Houbertz, Peter1 Houbertz) wurde am 27 Jan
1838 in Bracht geboren. Sie heiratete Theodor Hermann Hormes, der Sohn von Johann Hermann
Hormes und Anna Elisabeth Waßen, am 26 Okt 1863 in Bracht. Er wurde am 14 Feb 1837 in
Bracht geboren. Er verstarb am 22 Nov 1903 in Bracht.

Theodor Hermann Hormes und Anna Catharina Gerardts hatten folgendes Kind:

+30. i. ANNA ELISABETH4 HORMES wurde am 31 Jul 1864 in Bracht geboren. Sie heiratete
Peter Kohnen, der Sohn von Johann Leonhard Kohnen und Anna Maria Kirchhofer,
am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Er wurde am 21 Feb 1856 in Dilkrath geboren.

Generation 4

16. PETER LEONARD4 HOUBERTZ (Johann Wilhelm3 Houberts, Leonhard2, Peter1) wurde am 02 Jun
1879 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria Hegger, die Tochter von Gerhard Gustav Hegger
und Maria Catharina Scheufens, am 23 Jul 1900 in Lobberich. Sie wurde am 18 Sep 1876 in
Lobberich geboren.

Peter Leonard Houbertz und Maria Hegger hatten folgende Kinder:

31. i. CHRISTINA HUBERTINA5 HOUBERTZ wurde im Mrz 1906 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 29 Aug 1908 in Lobberich Mühlenstraße 50.

32. ii. MAX HOUBERTZ wurde am 09 Okt 1907 in Lobberich geboren. Er verstarb am 11 Okt
1907 in Lobberich Mühlenstraße 52.
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Generation 4 (Fortsetzung)

30. ANNA ELISABETH4 HORMES (Anna Catharina3 Gerardts, Johanna Gertrud2 Houbertz, Peter1

Houbertz) wurde am 31 Jul 1864 in Bracht geboren. Sie heiratete Peter Kohnen, der Sohn von
Johann Leonhard Kohnen und Anna Maria Kirchhofer, am 21 Okt 1892 in Amern St. Georg. Er
wurde am 21 Feb 1856 in Dilkrath geboren.

Peter Kohnen und Anna Elisabeth Hormes hatten folgendes Kind:

33. i. ANNA MARIA ADELGUNDE5 KOHNEN wurde im Jahr 1894 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 04 Sep 1908 in Dilkrath.
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